

## عنوان مقاله:

فقدان ساختار برنامه ریزی مشارکتی؛ تأثیر مشارکت در برنامه ریزی های شهرداری ها

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی عمران، معماری، توسعه و بازآفرینی زیرساخت های شهری در ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

## نویسندگان:

سعید کردار - دکتری مهندسی محیط زیست، استادیار دانشگاه آزاد اسلامی، دانشکده معماری، واحد علوم و تحقیقات، تهران، ایران

ایمان میرالی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت شهری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

پیوستن شهروندان به فرایند برنامه ریزی، از نتایج مثبت انکارناپذیری برخوردار است. سال های اخیر موضوع مشارکت شهروندان در برنامه ریزی در اغلب کشورها بسیار مورد توجه قرار گرفته و سعی شده امکان مشارکت عمومی در سطوح گوناگون برنامه ریزی و تصمیم سازی فراهم شود. نقش مدیریت محله می بایست برای ساماندهی مشارکت های اجتماعی در محلات شهر و به تبع آن برنامه ریزی محله محور مورد توجه ذینفعان حوزه مدیریت شهری قرار گیرد. زمانی که تلاش میشود مفهومی که به تدریج و هماهنگ با ساختارهای اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی کشورهای توسعه یافته شکل گرفته، در کشورهای در حال توسعه و بدون توجه به ویژگی های محیط های برنامه ریزی این جوامع، به همراه انبوهی از مسائل و مشکلات نظیر فقر، شهرنشینی سریع، ناکارآمدی در ارائه خدمات و ضعف های زیرساختی و نهادی به کار گرفته شود، موفقیت های قابل توجهی حاصل نمیشود. امکان مشارکت در ساختار چنین محیط هایی دشوار و مستلزم اصلاح رویهها و ساختارهای موجود است که راهکاری بلندمدت محسوب می شود و یا اینکه با تکیه بر نقش کلیدی برنامه ریزان، استفاده حداکثری از ظرفیت های مشارکت شهروندان در ساختارها و رویه های کنونی امکان پذیر شود. اگرچه گاهی اوقات مشارکت عمومی توسط محدودیت های بوروکراتیک ناشی از عدم برخورداری از رویکرد و یک سیستم مدیریتی ناکافیتهدید می باشد که به محرومیت عمومی که ناشی از عدم آگاهی در مورد مشارکت عمومی و سطح پایین آموزش در بین مردم است منجر می شود. هدف این تحقیق ارائه مکانیزیم هایی برای طرح مدیریت محله است تا میزان موفقیت آن را در جلب مشارکت شهروندان جهت برنامه ریزی مشارکتی در شهرداری ها را محیا سازد.

## کلمات کلیدی:

برنامه ریزی، مدیریت محله، جلب مشارکت شهروندان، برنامه ریزی مشارکتی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1113951>

